
Doplnění údajů Pololetní zprávy 2010 
 
Pražská energetika, a.s., tímto na základě upozornění České národní banky doplňuje Pololetní 
zprávu 2010 o tyto údaje: 
 
Pro komplexní přehled jsou uvedeny celé finanční výkazy, přičemž doplnění oproti původně 
zveřejněným se týká   zveřejnění   Konsolidovaného Výkazu  o úplném výsledku hospodaření. 
Doplněno je segmentové výkaznictví. V Konsolidovaném výkazu přehledu o změnách 
vlastního kapitálu je opraven formát,  aby odpovídal standardu IAS 34.10.  Nově doplněny 
jsou také vysvětlující poznámky dle IAS 34.15 až IAS 34.17. 
 
Za finančními výkazy jsou nově doplněny poznámky o významných transakcích a majetku 
společnosti ve sledovaném období a informace  o tom, že  finanční údaje nejsou ověřeny 
auditorem a Prohlášení oprávněných osob, včetně prohlášení, že při sestavení Konsolidované 
pololetní zprávy byly použity stejná účetní pravidla a metody výpočtů jako v poslední roční 
účetní závěrce. 
 
FINANČNÍ VÝKAZY  
 

Konsolidovaná ROZVAHA   Pražská energetika, a.s. 

k 30.6.2010 (v tis. Kč)    

V souladu s  IAS / IFRS k 30.6.2010 k 31.12.2009 

   
AKTIVA   

Pozemky, budovy a zařízení 15 142 221 14 700 276 

Nehmotná aktiva 193 221 210 827 
Pohledávky z obchodních vztahů a ostatní 
pohledávky 22 591 22 850 

Dlouhodobá aktiva 15 358 033 14 933 953 

Zásoby 44 297 41 927 

Daňové pohledávky 128 291 152 190 
Pohledávky z obchodních vztahů a ostatní 
pohledávky 1 510 732 2 618 911 

Ostatní finanční aktiva 84 322 148 851 

Peníze a peněžní ekvivalenty 555 441 1 545 586 

Krátkodobá aktiva 2 323 083 4 507 465 

Aktiva celkem 17 681 116 19 441 418 

VLASTNÍ KAPITÁL A ZÁVAZKY   

Základní  kapitál 3 869 443 3 869 443 

Rezervní fondy 1 147 067 1 171 867 

Nerozdělené zisky 5 487 573 6 373 757 

Vlastní kapitál 10 504 083 11 415 067 

Půjčky 2 513 403 2 515 733 

Závazky z obchodních vztahů a ostatní závazky 180 501 189 816 

Rezervy 338 720 333 988 

Odložený daňový závazek 1 231 403 1 194 322 

Dlouhodobé závazky 4 264 027 4 233 859 

Půjčky 945 317 974 169 

Daňové závazky 119 972 101 725 

Závazky z obchodních vztahů a ostatní závazky 1 847 717 2 711 748 

Rezervy -- 4 850 

Krátkodobé závazky 2 913 006 3 792 492 

Vlastní kapitál a závazky celkem 17 681 116 19 441 418 



 

Konsolidovaný Výkaz zisku a ztráty   Pražská energetika, a.s. 

k 30.6.2010 (v tis. Kč)    
V souladu s  IAS / IFRS k 30.6.2010 k 30.6.2009 

    

Výnosy z prodané elektřiny 10 205 669 10 346 478 

Náklady na nákup prodané elektřiny - 7 306 428 - 7 717 328 

Hrubý zisk z prodeje elektřiny 2 899 241 2 629 150 

Další provozní výnosy 157 222 199 382 

Osobní náklady - 518 602 -510 498 

Odpisy - 420 811 - 394 438 

Nakoupené služby, materiál a energie - 463 262 - 478 056 

Výpůjční náklady - 42 095 - 39 130 

Ostatní zisky a ztráty - 53 481 - 88 300 

Zisk z běžné činnosti před zdaněním 1 558 212 1 318 110 

Daň z příjmů - 302 687 - 277 954 

Zisk z běžné činnosti po zdanění 1 255 525 1 040 156 

 

Konsolidovaný Výkaz o úplném výsledku 
hospodaření  Pražská energetika, a.s. 

k 30.6.2010 (v tis. Kč)   
V souladu s  IAS / IFRS k 30.6.2010 k 30.6.2009 

    

Zisk z běžné činnosti po zdanění 1 255 525 1 040 156 

   

Ostatní úplný výsledek hospodaření:   

Přecenění ostatních finančních aktiv -3 841 -15 734 

Zajištění peněžních toků -20 960 -290 787 

Úplný výsledek hospodaření přiřaditelný 
akcionářům mateřské společnosti 1 230 724 733 635 

 

Konsolidovaný Výkaz o peněžních tocích   Pražská energetika, a.s. 
k 30.6.2010 (v tis. Kč)     
V souladu s  IAS / IFRS  k 30.6.2010   k 30.6.2009 

      

Čistý peněžní tok z provozní činnosti 1 876 840 710 393  

      

Investiční činnost     

Výdaje spojené s pořízením stálých aktiv  -755 454 -974 804 

Příjmy z prodeje stálých aktiv  9 163 7 800  

Čistý peněžní tok z investiční činnosti  -746 291 -967 004  

      

Finanční činnost     

Změna stavu finančních závazků -35 823 2 326 139  

Změna stavu krátkodobého finančního majetku  58 275 18 842  

Vyplacené dividendy -2 138 556 -2 120 088  

Čistý peněžní tok z finanční činnosti -2 116 104 224 893  

 

 

 



 
     
Konsolidovaný Přehled o změnách vlastního 
kapitálu k 30.6.2010 (v tis.Kč)          
V souladu s IAS / IFRS  

   Pražská energetika a.s. 

  
Základní 

kapitál 
Rezervní fondy 

Nerozdělený 
zisk 

Vlastní kapitál 
přiřaditelný akcionářům 

mateřské společnosti 

Zůstatek k 31.12.2008 3 869 443 1 566 166 6 371 678 11 807 287 

Výplata dividend a tantiém -- -- -2 141 602 -2 141 602 

Transakce vykázané přímo ve VK -- -306 522 -- -306 522 

Čistý zisk  -- -- 1 040 156 1 040 156 

Zůstatek k 30.6.2009 3 869 443 1 259 644 5 270 232 10 399 319 

Výplata dividend a tantiém -- -- -- -- 

Transakce vykázané přímo ve VK -- -87 777 -- -87 777 

Čistý zisk  -- -- 1 103 525 1 103 525 

Zůstatek k 31.12.2009 3 869 443 1 171 867 6 373 757 11 415 067 

Výplata dividend a tantiém -- -- -2 141 709 -2 141 709 

Transakce vykázané přímo ve VK -- -24 800 -- -24 800 

Čistý zisk  -- -- 1 255 525 1 255 525 

Zůstatek k 30.6.2010 3 869 443 1 147 067 5 487 573 10 504 083 

 
  

 

POZNÁMKY K VÝZAMNÝM TRANSAKCÍM V DANÉM OBDOBÍ 
 
Tržby  (v tis. Kč) 
 
Výnosy a náklady související s obchodem s elektřinou  6/2010 6/2009 

   

B2B   

Prodej elektřiny  3 575 968 3 331 130 

Prodej distribučních a systémových služeb 1 705 213 1 461 166 

Celkem 5 281 181 4 792 296 

   

B2C   

Prodej elektřiny 2 183 205 3 134 314 

Prodej distribučních a systémových služeb 2 628 796 2 317 195 

Celkem 4 812 001 5 451 509 

   

Ostatní výnosy *) 95 401 75 250 

Zisk z tradingu 17 086 27 423 

   

Výnosy z prodané elektřiny celkem 10 205 669 10 346 478 

   

Náklady na nákup prodané elektřiny -5 412 467 -6 303 059 

Náklady na nákup distribučních a systémových služeb -1 893 961 -1 414 269 

Náklady na prodanou elektřinu celkem -7 306 428 -7 717 328 

   

Hrubý zisk z prodeje elektřiny 2 899 241 2 629 150 

 
 
 



Další provozní výnosy  6/2010 6/2009 

Výnosy z poskytnutých služeb *) 58 890 70 611 

Přijaté investiční příspěvky 69 562 100 202 

Změna stavu nedokončené výroby a vlastních investic 1 756 1 485 

Náhrady za neoprávněné odběry 23 898 21 625 

Ostatní 3 116 5 459 

Celkem 157 222 199 382 

 
Segmentové výkaznictví (v tis.Kč) 
 
Činnosti Skupiny jsou uspořádány do segmentů Obchod, Distribuce a Služby (oborové 
segmenty). Účetnictví je vedeno tak, jak by se požadovalo, kdyby zmíněné činnosti byly 
prováděny oddělenými společnostmi, a to s cílem vyhnout se diskriminaci a vzájemnému 
přelévání finančních prostředků. Informace o segmentech je prezentována s ohledem na 
hlavní obchodní činnost Skupiny. Prvotní třídění je založeno na struktuře manažerských 
a interních informací Skupiny. 
 
Segment obchodu – dodávka elektřiny a obchodování s elektřinou 

 
Zajišťuje nákup a prodej elektřiny včetně souvisejících činností. Výnosem segmentu je podle 
typu obchodního vztahu (viz následující odstavec) buď jen tržba za prodanou elektřinu nebo 
tržby za prodanou elektřinu a distribuční službu. 
 
Zákazníci mají právo vybrat si dodavatele elektřiny. Pokud si vyberou dodavatele, jehož 
zásobovací území není v místě fyzického odběru elektřiny, platí tomuto dodavateli jen za 
dodanou elektřinu. Distributorovi, v jehož zásobovacím území se odběr  nachází, pak platí za 
distribuční a systémové služby (dále jen služby) související s dodávkou elektřiny. Zákazník 
může s dodavatelem uzavřít tzv. smlouvu o sdružených službách, v tom případě dodavatel 
zprostředkuje i dodávku distribuční služby.  
 
Cena elektřiny je smluvní (neregulovaná), zatímco cena služeb je regulovaná. Cena za 
distribuční službu je regulována Energetickým regulačním úřadem.  
 

Segment distribuce 

 
Zajišťuje fyzický přenos elektřiny od dodavatelů k zákazníkům v požadovaném množství a 
kvalitě. Hlavním výnosem segmentu je interní výnos od segmentu obchodu za přenesené 
množství energie v jednotlivých napěťových hladinách, případně externí tržby od zákazníků, 
se kterými má segment přímý obchodní vztah. 
 

Segment služeb 

 
Poskytuje segmentu obchodu a ostatním společnostem ve Skupině obslužné činnosti. Jedná 
se zejména o logistiku (doprava a zásobování), pronájem administrativních budov, provoz 
informačních technologií a systémů, služby pro zaměstnance (bytová politika a rekreace) a 
administrativní činnosti.  Výnosem segmentu jsou tržby za poskytnuté služby. 



 
Pozn. Kapacita zaměstnanců segmentu obchodu je částečně využita k poskytování 

administrativních a podpůrných služeb společnostem ve Skupině. Související  náklady jsou 

interně převedeny segmentu služeb, kde tvoří část celkových nákladů segmentu.  

 
Pravidla pro účtování mezisegmentových transakcí 

 
Přímo přiřaditelné náklady a výnosy se vykazují v rámci příslušného segmentu. 
Vnitropodnikové služby se oceňují plánovanou sazbou, jejíž výše je kalkulována na základě 
rozpočtu vlastních nákladů. Výnosem segmentu je interní zúčtování s příjemcem služby, a to 
na základě kalkulační sazby a množství poskytnuté služby. Pro rozvrh nákladů je zásadně 
používána metoda ABC (Activity Based Costing). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Segmentové výkazy Obchod Distribuce Služby  Eliminace Celkem 

  1-6/2010  1-6/2009 1-6/2010  1-6/2009  1-6/2010  1-6/2009  1-6/2010  1-6/2009  1-6/2010  1-6/2009 

Elektřina/ Distribuce           

Externí výnosy 9 614 936 9 889 708 590 733 456 770 -- -- -- -- 10 205 669 10 346 478 

Mezisegmentové výnosy 322 525 479 923 3 362 448 3 006 490 -- -- -3 684 973 -3 486 413 -- -- 

Externí náklady -5 807 998 -6 627 626 -1 497 869 -1 089 653 -- -- -561 -49 -7 306 428 -7 717 328 

Mezisegmentové náklady -3 358 499 -3 003 132 -- -- -- -- 3 358 499 3 003 132 -- -- 

Hrubý zisk 770 964 738 873 2 455 312 2 373 607 -- -- -327 035 -483 330 2 899 241 2 629 150 

Ostatní externí provozní výnosy 3 061 3 570 104 496 141 520 45 832 49 536 3 833 4 756 157 222 199 382 

Ostatní mezisegmentové provozní výnosy 105 932 103 610 4 195 3 707 635 150 625 737 -745 277 -733 054 -- -- 

Osobní náklady -106 880 -102 472 -197 335 -194 413 -214 387 -213 613 -- -- -518 602 -510 498 

Odpisy dlouhodobého majetku -3 246 -1 424 -323 548 -309 381 -94 295 -83 824 278 191 -420 811 -394 438 

Ostatní provozní náklady -220 315 -213 015 -999 034 -1 158 010 -307 921 -310 853 1 064 008 1 203 822 -463 262 -478 056 

Ostatní zisky a ztráty bez přijatých úroků -40 511 -71 654 -10 497 -13 121 -2 482 -1 536 9 -1 989 -53 481 -88 300 

EBIT 509 005 457 488 1 033 589 843 909 61 897 65 447 -4 184 -9 604 1 600 307 1 357 240 

Přijaté úroky ve Skupině -- -- -- -- 51 017 51 672 -51 017 -51 672 -- -- 

Výpůjční náklady -- -- -36 828 -38 683 -56 284 -52 119 51 017 51 672 -42 095 -39 130 

Daň z příjmů -77 -- -188 333 -165 320 -- -- 553 3 203 -187 857 -162 117 

Daň z příjmů  (nealokováno) -- -- -- -- -- -- -- -- -114 830 -115 837 

Hospodářský výsledek segmentu 508 928 457 488 808 428 639 906 56 630 65 000 -3 631 -6 401 1 255 525 1 040 156 

 
 
 Obchod Distribuce Služby  Eliminace Celkem 

Ostatní informace 6/2010 2009 6/2010 2009 6/2010 2009 6/2010 2009 6/2010 2009 

Pozemky, budovy a zařízení 11 548 11 991 13 201 036 13 758 472 1 929 637 2 035 169 -- -- 15 142 221 15 805 632 

Nehmotný majetek -- -- 17 898 17 777 175 323 197 965 -- -- 193 221 215 742 

Pohledávky 1 365 849 1 454 230 2 827 625 2 436 321 3 639 004 3 050 921 -6 299 155 -5 263 774 1 533 323 1 677 698 

Ostatní aktiva -- -- 93 407 1 863 718 944 694 463 -- -- 812 351 696 326 

Aktiva celkem 1 377 397 1 466 221 16 139 966 16 214 433 6 462 908 5 978 518 -6 299 155 -5 263 774 17 681 116 18 395 398 

Závazky 4 469 499 4 531 040 5 062 567 4 562 703 3 944 122 3 045 373 -6 299 155 -5 263 774 7 177 033 6 875 342 

Výdaje spojené s pořízením stálých aktiv -- -- -670 489 -1 637 334 -84 965 -277 841 -- -- -755 454 -1 915 175 

Nepeněžní náklady mimo odpisy 39 355 78 048 -6 091 86 500 49 806 54 416 -- -- 83 070 218 964 

 
 
 
 



Osobní náklady (v tis.Kč) 
 6/2010 6/2009 

Osobní náklady 
Zaměstnanci vč. 

managementu 
Zaměstnanci vč. 

managementu 

   

Průměrný počet  1 311 1 339 

    

Mzdy 284 220 284 584 

Mzdy vyplacené v závislosti na splnění cíle 54 494 60 018 

Pojištění 125 697 122 850 

Odměny členům orgánů Skupiny 6 286 6 050 

Ostatní sociální náklady *) 47 905 36 996 

 Celkem 518 602 510 498 

 
 
Nakoupené služby, materiál a energie (v tis.Kč) 
 
  06/2010 06/2009 

Materiál a vlastní spotřeba energií 47 928 61 575 

Opravy dlouhodobého hmotného majetku 122 023 118 016 

Konzultační služby 14 634 17 893 

Nájemné 86 173 82 750 

Poštovní a telekomunikační poplatky 21 226 21 831 

Podpora IT 58 891 60 915 

Marketing 43 937 32 705 

Školení a konference 3 116 7 766 

Ostatní *) 65 334 74 605 

Celkem 463 262 478 056 

 
 
Výpůjční náklady (v tis.Kč) 
 
  06/2010 06/2009 

Úroky z úvěru 40 829 36 910 

Úroky z leasingu 1 266 2 220 

Celkem 42 095 39 130 

 
 
 
 
 



 
Pozemky, budovy, zařízení (v tis.Kč) 

 

 
 
 

 
Pozemky  Energetické 

stavby 
Kabelové a 

venkovní 
vedení 

Telekomunikační 
technologie a IT 

Administrativní 
budovy 

Leasing Elektroměry Ostatní Nedokončené 
investice 

Celkem 

Pořizovací hodnota 
                    

Stav k 31.12.2008 508,0 7 675,5 8 100,7 1 872,2 1 518,6 92,8 1 864,0 479,2 318,1 22 429,1 

Přírůstky 18,7 410,0 696,5 109,9 91,8 20,0 70,7 39,9 330,8 1 788,3 

Úbytky -5,3 -46,5 -52,5 -45,6 -41,7 -17,0 -70,1 -13,7 0,0 -292,4 

Přeúčtování 0,8 16,0 145,7 24,1 12,0 0,0 7,4 4,3 -210,3 -- 

Stav k 31.12.2009 522,2 8 055,0 8 890,4 1 960,6 1 580,7 95,8 1 872,0 509,7 438,6 23 925,0 

Oprávky                     

Stav k 31.12.2008 -1,8 -3 029,9 -2 887,1 -1 206,2 -271,5 -29,2 -1 028,1 -272,8 -- -8 726,6 

Odpisy 0,0 -200,1 -179,5 -136,9 -31,3 -13,1 -147,6 -29,5 0,0 -738,0 

Oprávky k úbytkům 0,0 41,3 51,0 44,0 13,7 10,0 67,0 12,9 0,0 239,9 

Přeúčtování 0,0 0,0 -0,1 -2,8 0,0 0,0 0,0 2,9 0,0 -- 

Stav k 31.12.2009 -1,8 -3 188,7 -3 015,7 -1 301,9 -289,1 -32,3 -1 108,7 -286,5 -- -9 224,7 

           

Zůst. hodnota 2008 506,2 4 645,6 5 213,6 666,0 1 247,1 63,6 835,9 206,4 318,1 13 702,5 

Zůst. hodnota 2009 520,4 4 866,3 5 874,7 658,7 1 291,6 63,5 763,3 223,2 438,6 14 700,3 



 

 
Pozemky  Energetické 

stavby 
Kabelové a 

venkovní vedení 
Telekomunikační 

technologie a IT 
Administrativní 

budovy 
Leasing Elektroměry Ostatní Nedokončené 

investice 
Celkem 

Pořizovací hodnota 
                    

Stav k 31.12.2009 522,2 8 055,0 8 890,4 1 960,6 1 580,7 95,8 1 872,0 509,7 438,6 23 925,0 

Přírůstky 2,9 53,4 164,0 3,7 14,2 6,0 21,9 34,7 533,8 834,6 

Úbytky -2,3 -6,6 -17,2 -66,6 -1,8 -12,2 -27,2 -9,4 -- -143,3 

Přeúčtování 0,9 95,3 46,1 2,3 3,2 -- 5,9 1,7 -155,4 -- 

Stav k 30.06.2010 523,7 8 197,1 9 083,3 1 900,0 1 596,3 89,6 1 872,6 536,7 817,0 24 616,3 

Oprávky                     

Stav k 31.12.2009 -1,8 -3 188,7 -3 015,7 -1 301,9 -289,1 -32,3 -1 108,7 -286,5 -- -9 224,7 

Odpisy -- -105,5 -97,4 -65,4 -16,3 -6,6 -75,2 -16,0 -- -382,4 

Oprávky k úbytkům -- 8,6 16,8 65,5 1,0 7,8 27,1 6,2 -- 133,0 

Přeúčtování -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 

Stav k 30.06.2010 -1,8 -3 285,6 -3 096,3 -1 301,8 -304,4 -31,1 -1 156,8 -296,3 -- -9 474,1 

           

Zůst. hodnota 2009 520,4 4 866,3 5 874,7 658,7 1 291,6 63,5 763,3 223,2 438,6 14 700,3 

Zůst. hodnota 6/2010 521,9 4 911,5 5 987,0 598,2 1 291,9 58,5 715,8 240,4 817,0 15 142,2 

 
 
 
 
 



Nehmotný majetek (v tis. Kč) 

 

Nehmotný majetek Software Ostatní  
 Nedokončené 
investice 

Celkem 

Pořizovací hodnota         

Stav k  31.12.2009 688,4 26,8 37,0 752,2 

Přírůstky 8,8 0,3 11,7 20,8 

Úbytky -2,3 -7,6 0,0 -9,9 

Přeúčtování 15,5 2,3 -17,8 -- 

Stav k 30.06.2010 710,4 21,8 30,9 763,1 

Oprávky         

Stav k 31.12.2009 -524,9 -16,5  -- -541,4 

Odpisy -36,1 -2,3 -- -38,4 

Oprávky k úbytkům 2,3 7,6 -- 9,9 

Přeúčtování -- -- -- --  

Stav k 30.06.2010 -558,7 -11,2 -- -569,9 

          

Zůst. hodnota 2009 163,5 10,3 37,0 210,8 

Zůst. hodnota 6/2010 151,7 10,6 30,9 193,2 

 
V řádku „Odpisy“ v kapitolách „Pozemky, budovy a zařízení“ a „Nehmotný majetek“ je uvedena i  ztráta 
ze snížení hodnoty majetku: 

 
  6/2010 2009 

Odpisy -420,8 -810,7 
Ztráta ze snížení hodnoty majetku -- 0,9 
Celkem -420,8 -809,8 

 
 
 Dceřiné podniky (v tis. Kč) 

Společnost Hlavní činnost 
Země 

původu 
Vlastnický 

podíl 

Podíl na 
hlasovacích 

právech 

PREdistribuce, a.s. Distribuce ČR 100% 100% 

PREleas, a.s. Poskytování leasingu uvnitř Skupiny ČR 100% 100% 

PREměření, a.s. Cejchování elektroměrů ČR 100% 100% 

Nehmotný majetek 
Software Ostatní  

  Nedokončené 
investice Celkem 

Pořizovací hodnota         

Stav k  31.12.2008 606,8 17,6 41,2 665,6 

Přírůstky 62,4 6,2 28,9 97,5 

Úbytky -10,9 0,0 0,0 -10,9 

Přeúčtování 30,1 3,0 -33,1 -- 

Stav k 31.12.2009 688,4 26,8 37,0 752,2 

Oprávky         

Stav k 31.12.2008 -466,2 -13,3  -- -479,5 

Odpisy -69,5 -3,2 0,0 -72,7 

Oprávky k úbytkům 10,8 0,0 0,0 10,8 

Přeúčtování 0,0 0,0 0,0 --  

Stav k 31.12.2009 -524,9 -16,5 -- -541,4 

          

Zůst. hodnota 2008 140,6 4,3 41,2 186,1 

Zůst. hodnota 2009 163,5 10,3 37,0 210,8 



Společnost uplatňuje ve svých dceřiných společnostech rozhodující vliv, tzn. že může přímo 
nebo nepřímo řídit finanční a provozní záležitosti příslušné společnosti se záměrem na 
těchto operacích dosahovat zisku. 
 
Účetní závěrky dceřiných společností jsou začleněny do konsolidované účetní závěrky.   
 
Pohledávky z obchodních vztahů a ostatní pohledávky (v tis. Kč) 
 
 
Pohledávky z obchodních vztahů a ostatní pohledávky dlouhodobé 06/2010 2009 

Složené jistiny 13 173 13 433 

Pohledávky za prodané byty *) 9 247 9 247 

Ostatní 171 170 

Celkem 22 591 22 850 

 
 
Pohledávky z obchodních vztahů a ostatní pohledávky krátkodobé 06/2010 2009 

Pohledávky z dodávek elektřiny *) 1 187 925 1 137 046 

Maržové vklady u energetických burz 130 788 239 244 

Pohledávky z přecenění komoditních kontraktů (own-use portfolio) 58 921 179 729 

Pohledávky z přecenění komoditních kontraktů (tradingové portfolio) 48 322 868 424 

Pohledávky ze zajištění peněžních toků 9 067 34 943 

Ostatní aktiva 75 709 159 525 

Celkem 1 510 732 2 618 911 

 
 
Ostatní finanční aktiva (v tis. Kč) 
 
            Účetní hodnota 

  6/2010 2009 

Realizovatelné majetkové cenné papíry         7 625 8 285 

Realizovatelné dluhopisy 76 697 140 566 

Celkem 84 322 148 851 

 
 
Peníze a peněžní ekvivalenty (v tis. Kč) 
 
Penězi a peněžními ekvivalenty se rozumí hotovost, vklady splatné na požádání a další 
vysoce likvidní finanční aktiva, jejichž ocenění může být spolehlivě určeno a s nimiž je 
spojeno nevýznamné riziko změny hodnoty 
 
Peníze a peněžní ekvivalenty 6/2010 2009 

Směnky 11 563 1 285 964 

Termínované bankovní účty 244 103 -- 

Běžné bankovní účty 293 343 255 165 

Hotovost 4 025 2 765 

Ceniny 2 407 1 692 

Celkem 555 441 1 545 586 

 
 
 



Závazky z obchodních vztahů a ostatní závazky (v tis. Kč) 
 
 
Závazky z obchodních vztahů a ostatní závazky dlouhodobé 06/2010 2009 

Závazky k zaměstnancům *) 136 469 136 468 

Ostatní finanční závazky 44 032 53 348 

Celkem 180 501 189 816 

 
 
Závazky z obchodních vztahů a ostatní závazky krátkodobé 06/2010 2009 

Obchodní závazky *) 1 556 922 1 470 565 

Závazky z přecenění komoditních kontraktů (tradingové portfolio) -- 815 569 

Závazky z přecenění úrokových derivátů 65 389 41 859 

Závazky k zaměstnancům **) 72 383 81 737 

Závazky ze soc. zabezpečení a zdrav. pojištění 20 375 23 926 

Ostatní závazky 132 648 278 092 

Celkem 1 847 717 2 711 748 

 
 
Významné transakce se spřízněnými stranami za vykazované pololetí (v tis. Kč) 
 
 Prodej spřízněným osobám Nákupy od spřízněných osob 

Firma 1-6/2010 1-6/2010 

EnBW Trading GmbH 232 304 269 036 

Dopravní podniky hl.m. Prahy, a.s. 516 487 19 406 

 
 
 
Číselné údaje  v Pololetní zprávě za rok 2010 nejsou ověřeny auditorem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Prohlášení oprávnených osob

Prohlašujeme, že údaje uvedené v konsolidované pololetní zpráve za rok 2010 odpovídají

skutecnosti a že žádné podstatné okolnosti, které nám byly známy a které by mohly ovlivnit
presné a správné posouzení spolecnosti Pražská energetika, a.s., (Skupina PRE) nebyly

vynechány.

Pro sestavení konsolidované pololetní zprávy za rok 2010 byly použity stejná úcetní pravidla
a metody výpoctu jako v poslední rocní úcetní záverce.

Konsolidovaná pololetní zpráva za rok 2010 podává dle našeho názoru a nejlepšího vedomí

verný a poctivý obraz o financní situaci, podnikatelské cinnosti a výsledcích hospodarení
spolecnosti za období 1 - 6/2010 a o vyhlídkách budoucího vývoje.

V Praze dne 12. 4. 2011

Ing. Jan Qbležálek
vedoucí sekce

Kancelár vedení spolecnosti

Ing(/3u~
vedoucí sekce

Podniková ekonomika


